

**SPRAWOZDANIE Z PRZEBIEGU I WYNIKÓW KONSULTACJI SPOŁECZNYCH
PROJEKTU ROZWOJU STRATEGII ROZWOJU GMINY MIASTA BOCHNIA NA LATA 2022-2030**

- 1. Podstawa prawna.**
- 2. Przedmiot konsultacji społecznych**
- 3. Podmiot konsultacji społecznych**
- 4. Cel konsultacji społecznych**
- 5. Organizacja konsultacji społecznych, w tym terminy i wykorzystane formy konsultacji**
- 6. Przebieg i podsumowanie konsultacji społecznych**

1. Podstawa prawna

Konsultacje prowadzono na podstawie Uchwały Nr XLI/407/22 Rady Miasta Bochnia z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Miasta Bochnia na lata 2022-2030 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji, Uchwały Nr XXXI/326/13 Rady Miasta Bochnia z dnia 29 maja 2013 roku w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Miasta Bochnia, a także Zarządzenia Nr 213/22 Burmistrza Miasta Bochnia z dnia 22 sierpnia 2022 r. w sprawie konsultacji społecznych projektu Strategii Rozwoju Gminy Miasta Bochnia na lata 2022-2030.

2. Przedmiot konsultacji społecznych

Przedmiotem prowadzonych konsultacji społecznych był projekt Strategii Rozwoju Gminy Miasta Bochnia na lata 2022-2030.

3. Podmiot konsultacji społecznych

Projekt Strategii Rozwoju Gminy Miasta Bochnia na lata 2022-2030 podlegał konsultacjom w szczególności:

- 1) z mieszkańcami Gminy Miasta Bochnia,
- 2) z lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi, w szczególności z działającymi na terenie Gminy Miasta Bochnia organizacjami pozarządowymi i przedsiębiorcami,
- 3) z sąsiednimi gminami – Bochnia (gmina wiejska), Nowy Wiśnicz, Rzeszawa, a także z ich związkami,
- 4) z Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie – Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie.

4. Cel konsultacji społecznych

Celem konsultacji społecznych było zapoznanie mieszkańców z projektem Strategii Rozwoju Gminy Miasta Bochnia na lata 2022-2030 oraz poznanie opinii, zebranie uwag i propozycji zmian w zakresie projektu tegoż dokumentu.

5. Organizacja konsultacji społecznych, w tym terminy i wykorzystane formy konsultacji

Zarządzenia Nr 213/22 Burmistrza Miasta Bochnia w sprawie konsultacji społecznych projektu Strategii Rozwoju Gminy Miasta Bochnia na lata 2022-2030 zostało wydane dnia 22 sierpnia 2022 r. Informacja o konsultacjach, terminie i sposobie przekazywania uwag do projektu Strategii Rozwoju Gminy Miasta Bochnia na lata 2022-2030 oraz terminie i miejscu spotkań konsultacyjnych była dostępna od dnia 22 sierpnia 2022 r.:

- 1) na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta Bochnia i w poszczególnych osiedlach,
- 2) na stronie internetowej Gminy Miasta Bochnia <http://bochnia.eu/miasto/> wraz z dokumentacją dotyczącą przedmiotu konsultacji,
- 3) w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Bochnia <https://bip.malopolska.pl/umbochnia> wraz z dokumentacją dotyczącą przedmiotu konsultacji.

W czasie trwania konsultacji prowadzona była akcja informacyjna za pośrednictwem mediów lokalnych (m.in. <https://bochnianin.pl/>, <https://bochniazbliska.pl/>) i mediów społecznościowych (<https://www.facebook.com/BochniaEU/>).

Informacja o konsultacjach została przekazana radnym Rady Miasta Bochnia.

Konsultacje były prowadzone w terminie od 22 sierpnia 2022 r. do 26 września 2022 r. Konsultacje realizowano w następujących formach:

- 1) pisemnej – poprzez przesłanie pism / wniosków o wydanie opinii do samorządów i instytucji, które zostały wymienione wyżej w podmiotach konsultacji społecznych w pkt. 3)-4);
- 2) pisemnej oraz za pomocą poczty elektronicznej – uwagi i opinie do projektu strategii można było składać pisemnie za pomocą wypełnionego i podpisanego formularza według wzoru opublikowanego wraz z projektem strategii:
 - a) w siedzibie Urzędu Miasta Bochnia, ul. Kazimierza Wielkiego 2, 32-700 Bochnia, poprzez złożenie na Dzienniku Podawczym,
 - b) pocztą na adres Urzędu Miasta Bochnia, ul. Kazimierza Wielkiego 2, 32-700 Bochnia,
 - c) za pomocą poczty elektronicznej na adres: umb@um.bochnia.pl lub poprzez system ePUAP, adres skrytki Urzędu Miasta Bochnia: /vd9t56g0bk/skrytka

Sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji społecznych
projektu Strategii Rozwoju Gminy Miasta Bochnia na lata 2022-2030

3) spotkania publicznego – poprzez zaplanowanie i realizację dedykowanego spotkania konsultacyjnego w dniu 19 września 2022 r. (poniedziałek) o godzinie 16:00 w Urzędzie Miasta Bochnia (ul. Kazimierza Wielkiego 2, 32-700 Bochnia, sala nr 100). Komórką odpowiedzialną za merytoryczny zakres przedmiotowych konsultacji był Wydział Promocji i Rozwoju Miasta, Urząd Miasta Bochnia, ul. Kazimierza Wielkiego 2, 32-700 Bochnia, e-mail: umb@um.bochnia.pl. Prace te wspierali eksperci zewnętrzni, zgodnie z podpisaną przez Gminę Miasta Bochnia umową.

6. Przebieg i podsumowanie społecznych

W całym okresie trwania konsultacji mieszkańcy i inni interesariusze mieli możliwość zgłaszania uwag do projektu Strategii Rozwoju Gminy Miasta Bochnia na lata 2022-2030. W terminie do 26 września 2022 r. wpłynęły:

- 1) formularz z uwagami przedstawionymi przez Pana A.P. z Zarządu Osiedla Proszowskie,
- 2) pismo z uwagami od Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie - Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie,
- 3) pozytywna opinia gminy Rzeszawa.

Szczegółowe zestawienie uwag wraz z informacją o wynikach konsultacji i z uzasadnieniem uwzględnienia lub braku uwzględnienia poszczególnych uwag zgłoszonych w trakcie konsultacji zawiera tabela nr 1.

Poza tym, w dniu 19 września 2022 r. (poniedziałek) o godzinie 16:00 w Urzędzie Miasta Bochnia (ul. Kazimierza Wielkiego 2, 32-700 Bochnia, sala nr 100) odbyło się spotkanie konsultacyjne. Wzięły w nim udział 4 osoby. Poprowadził go ekspert FRDL MISTiA, zaangażowany również na etapie opracowania projektu strategii. Program spotkania obejmował prezentację projektu strategii, a następnie możliwość zgłaszania uwag i dyskusji z ekspertem. Podsumowanie spotkania zawiera tabela nr 2, a zgłoszone uwagi uwzględniono również w tabeli nr 1. Wykazano w niej również 1 autopoprawkę.

Załącznik do sprawozdania:

- 1) Projekt Strategii Rozwoju Gminy Miasta Bochnia na lata 2022-2030 uwzględniający uwagi przekazane w toku konsultacji społecznych.

Informacja dodatkowa:

W związku z nowymi uregulowaniami wynikającymi ze zmiany ustawy o samorządzie gminnym, wystąpiono do Zarządu Województwa Małopolskiego o wydanie opinii do projektu Strategii Rozwoju Gminy Miasta Bochnia na lata 2022-2030 w zakresie sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji dotyczących kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie określonych w Strategii Rozwoju Województwa „Małopolska 2030”. Opinia była pozytywna. Dostępna jest pod linkiem: <https://bip.malopolska.pl/umwm,a,2167417,projekt-strategii-rozwoju-gminy-miasta-bochnia-na-lata-2022-2030.html>

Burmistrz Miasta Bochnia
Stefan Kolawiński

Sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji społecznych
projektu Strategii Rozwoju Gminy Miasta Bochnia na lata 2022-2030

Tabela 1. Podsumowanie uwag zgłoszonych w toku konsultacji społecznych wraz ze stanowiskiem gminy/rozstrzygnięciem.

Data wpływu	Interesariusz	Część dokumentu, do którego odnosi się uwaga	Treść uwagi	Uzasadnienie wnioskodawcy	Rozstrzygnięcie/stanowisko gminy
26.09.2022	A.P.	OBSZAR STRATEGICZNY I – MIESZKANCY (str. 28-46) OBSZAR STRATEGICZNY II – INFRASTRUKTURA, PRZESTRZEŃ I ŚRODOWISKO (str. 47-59) OBSZAR STRATEGICZNY III – GOSPODARKA I TURYSTYKA (str.60-74) OBSZAR STRATEGICZNY IV – ZARZĄDZANIE I PARTNERSTWO (str. 75- 80)	Dla każdego z czterech obszarów (domen) strategicznego rozwoju Gminy Miasta Bochnia proponuje się określić tzw. projekty flagowe. Krótką charakterystykę zadań flagowych dla poszczególnych obszarów strategicznych proponuje się umieścić w oddzielnym rozdziale dokumentu pt. „Zadania i projekty flagowe” (od str. 80 i dalej) przed rozdziałem „Model struktury funkcjonalno-przestrzennej Gminy Miasta Bochnia (...)”.	Zadania flagowe to wybrane przedsięwzięcia, które w największym stopniu mogą wpłynąć na osiągnięcie założonych celów, a zatem wywołają w sposób bezpośredni lub pośredni realne zmiany warunkujące lokalny rozwój. Każde z zadań flagowych powinno być opisane w formie fiszki z uwzględnieniem elementów takich jak: charakterystyka głównych założeń, umiejscowienie zadania w strategii (cel operacyjny, kierunek działań), okres realizacji, szacunkowy koszt, źródła finansowania, instytucje/podmioty odpowiedzialne za realizację projektu.	Projekt Strategii Rozwoju Gminy Miasta Bochnia na lata 2022-2030 powstał zgodnie z przepisami art. 10e ust. 2-4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Dokument został sporządzony w oparciu o model partycypacyjno-ekspercki. W prace nad jego założeniami zaangażowali się przedstawiciele władz lokalnych, urzędnicy samorządowi, reprezentanci sfery oświaty, instytucji kultury, pomocy społecznej, ochrony zdrowia, przedsiębiorcy i liderzy lokalni, którzy byli wspierani przez konsultantów zewnętrznych. Strategia diagnozuje uwarunkowania i potrzeby rozwojowe oraz potencjał Gminy Miasta Bochnia i na tej podstawie wskazuje obszary, cele i kierunki interwencji polityki rozwoju w ujęciu długofalowym. Tym samym dokument kierunkuje i zabezpiecza ciągłość lokalnej polityki rozwoju, aktywizuje i motywuje do działania samorząd i wszystkich interesariuszy lokalnych, stanowiąc jednocześnie instrument pozyskiwania środków zewnętrznych na najważniejsze inwestycje i działania rozwojowe, w tym w ramach funduszy krajowych oraz środków europejskich. Zgodnie ze wspomnianą ustawą, strategia określa kierunki działań podejmowanych dla osiągnięcia celów rozwojowych, natomiast w rozdziale dotyczącym ram finansowych wskazuje przedsięwzięcia, które w największym stopniu mogą wpłynąć na osiągnięcie założonych celów, a zatem wywołają w sposób bezpośredni lub pośredni realne zmiany warunkujące lokalny rozwój - Tabela 11. Inwestycje kluczowe wraz z szacowanymi ramami i potencjalnymi źródłami finansowania. Jednocześnie zgodnie z rozdziałem System realizacji Strategii Rozwoju Gminy Miasta Bochnia na lata 2022-2030, podrozdziałem System wdrażania i fragmentem dotyczącym organizacji i podmiotów zaangażowane w realizację strategii, wskazane fiszki i wnioski projektowe stanowią podstawowe mechanizmy i instrumenty realizacyjne (projekty inwestycyjne i nieinwestycyjne, mieszczące się w katalogu działań przewidzianych strategią, realizowane przy wykorzystaniu funduszy zewnętrznych, głównie europejskich). Wskazane w ramach uwagi inwestycje są
		Zadania flagowe w ramach „Obszaru I – Mieszkańcy” (zob. treść uwagi 1.)	„Nowa Wygoda” - budowa Centrum Edukacyjno - Sportowego dla obszaru osiedla Proszowskie, Smyków i Karolina Proponowany projekt flagowy wpisuje się w „Obszar strategiczny I – Mieszkańcy” - Cel operacyjny 1.1 - Wzmacnianie edukacji jako elementu przewagi konkurencyjnej miasta, Działanie 1.1.3	Uwaga: pełny opis projektu flagowego wraz z uzasadnieniem znajduje się w załączeniu do formularza w formie fiszki.	
			„Bochnia twarzą do autostrady i Raby” - budowa systemu obwodnic i połączeń drogowych miasta Proponowany projekt flagowy wpisuje się w „Obszar strategiczny II – Infrastruktura, Przestrzeń, „Środowisko” - Cel operacyjny 2.2. Efektywny system komunikacyjny, zrównoważona mobilność miejska i bezpieczeństwo wszystkich uczestników ruchu. Działanie 2.2.1	Zadanie flagowe będzie realizowane w następujący sposób: - w latach 2019 – 2022 - I etap połączenia drogowego węzła Bochnia na autostradzie A4 z drogą krajową DK 94 (odcinek od węzła Bochnia do ul. Krzeczowskiej – I etap zakończono w IX. 2022 r.) - w latach 2023-24 - II etap połączenia drogowego pomiędzy A-4 i DK 94 (odcinek od skrzyżowania z ul. Krzeczowską do skrzyżowania z DK 94); - w latach 2025-26 – III etap – skomunikowanie węzła Bochnia z ul. Proszowską (odcinek na zachód od węzła	

Sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji społecznych
projektu Strategii Rozwoju Gminy Miasta Bochnia na lata 2022-2030

			Bochnia w kierunku DW 965 w Proszówkach wraz z mostem nad Rabą) w latach 2023—2027 - <u>IV etap - budowa drogi nad Rabą</u> – (odcinek odciążający ulicę Proszowską, kierujący ruch od strony Proszówek terenami niezabudowanymi wzdłuż Raby w stronę ul. Partyzantów). Uwaga: dalszy opis projektu flagowego wraz z uzasadnieniem znajduje się znajduje się w załączeniu do formularza w formie fiszki	już obecne w strategii, zarówno na poziomie kierunków działań: 1.1.3. Rozwój i modernizacja infrastruktury edukacyjnej oraz szkolnej bazy sportowej i rekreacyjnej wraz z estetycznym, funkcjonalnym i bezpiecznym zagospodarowaniem otoczenia placówek oświatowych, w tym m.in. budowa centrum edukacyjno-sportowego na os. Proszowskim; 2.2.1. Współpraca z innymi właścicielami i zarządcami dróg w zakresie poprawy zewnętrznej i wewnętrznej dostępności komunikacyjnej miasta, w szczególności w zakresie budowy, przebudowy, rozbudowy i modernizacji dróg (w tym brakujących odcinków dróg tranzytowych) oraz ciągów pieszych i pieszo-rowerowych na terenie miasta, w tym m.in. rozbudowa połączeń drogowych i wyprowadzenie DW 965 Limanowa - Zielona z centrum miasta (w tym kontynuacja budowy łącznika autostradowego); jak również na poziomie inwestycji kluczowych zawartych we wspomnianej Tabeli 11.: - poz. 7: Budowa centrum edukacyjno-sportowego (przedszkole, szkoła podst., orlik); - poz. 9: Rozbudowa połączeń drogowych i wyprowadzenie drogi wojewódzkiej z centrum miasta (DW 965 Limanowa-Zielona).
16.09.2022	Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie - Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Krakowie	(...) Na podstawie map zagrożenia powodziowego stwierdzono, że na terenie Miasta Bochnia, występują obszary szczególnego zagrożenia powodzią, przedstawione na mapach zagrożenia powodziowego, o których mowa w art. 169 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne od rzeki Raba na których prawdopodobieństwo wystąpienia powodzi jest średnie i wynosi raz na 100 lat (Q1%) oraz na których prawdopodobieństwo wystąpienia powodzi jest wysokie i wynosi raz na 10 lat (Q10%). Jednocześnie, w myśl art. 16 pkt 34 ppkt c) ustawy z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne, obszary szczególnego zagrożenia powodzią, obejmują także tereny położone pomiędzy brzegiem rzeki Raba oraz cieków: Potok Buczkowski i Babica, a wałem przeciwpowodziowym. Ponadto zgodnie z mapami jw., na przedmiotowym terenie występują obszary, na których prawdopodobieństwo wystąpienia powodzi jest niskie i wynosi 0,2%, a także obszary narażone na zalanie w przypadku całkowitego zniszczenia wałów przeciwpowodziowych Raby (wyznaczone dla przepływu o prawdopodobieństwie wystąpienia 1%). W przedłożonym projekcie uwzględniono co prawda informacje o obszarach szczególnego zagrożenia powodzią jednakże wymagają one uporządkowania i uzupełnienia zgodnie z powyższym. Jednocześnie na mapach na stronie 84 i 85 zawarto: Mapa 1. Obszar szczególnego zagrożenia powodzią o tożsamym zasięgu przy wysokim (Q10%), jak i średnim (Q1%) prawdopodobieństwie wystąpieniu powodzi na obszarze miasta Bochnia [kolor czerwony – wały przeciwpowodziowe] oraz Mapa 2. Obszar szczególnego zagrożenia powodzią o tożsamym zasięgu przy wysokim (Q10%), jak i średnim (Q1%) prawdopodobieństwie wystąpieniu powodzi na obszarze miasta Bochni – scenariusz całkowitego zniszczenia wałów przeciwpowodziowych [kolor czerwony – miejsce	Uwaga uwzględniona. Dokonano korekty zgodnie z przedstawionymi sugestiami.	

Sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji społecznych
projektu Strategii Rozwoju Gminy Miasta Bochnia na lata 2022-2030

		przerwania wałów przeciwpowodziowych], obrazujące wycinek mapy zagrożenia powodziowego na których występuje zarówno w pierwszym jak i w drugim wypadku obszar szczególnego zagrożenia powodzią jedynie w oparciu o zasięg zalewu wodą Q1%. W tym miejscu zwracamy uwagę, iż zgodnie z art. 326 ustawy z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne (t.j. Dz.U. z 2021r., poz. 2233 ze zm.), w strategii rozwoju gmin, uwzględnia się m.in. ustalenia dokumentów planistycznych, o których mowa w art. 315 pkt 1-3 ww. ustawy tj. planu zarządzania ryzykiem powodziowym, planu przeciwdziałania skutkom suszy czy też planów gospodarowania wodami na obszarze dorzecza. Zgodnie z Planem Zarządzania Ryzykiem Powodziowym (PZRP), przyjętym na mocy rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 października 2016r. w sprawie przyjęcia Planu zarządzania ryzykiem powodziowym dla obszaru dorzecza Wisły (PZRP; Dz. U. z 2016r. poz. 1841), zachowującym ważność zgodnie z art. 555 ust. 2 Ustawy z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne, na przedmiotowym terenie wskazano konieczność realizacji zadania pn.: „Przebudowa prawego i lewego wału przeciwpowodziowego potoku Babica w km 0+000 – 1+241 wraz wałami cofkowymi rowu Buczkowskiego w km 0+000 – 0+299 miejscowość Bochnia, gmina Miasto Bochnia, powiat bocheński”, zamieszczonego na liście działań strategicznych pod nr ID: 73102. W projekcie strategii została uwzględniona informacja nt. PZRP, stanowiącego strategiczny dokument służący właściwemu zarządzaniu ryzykiem jak i ww. zadanie. Jednakże oprócz zadania wymienionego z obowiązującego PZRP na stronie 85 przytoczono dodatkowo działania z wykazu inwestycji kierunkowych w ramach realizacji umowy nr KZGW/KZP/2020/090 z dnia 12.08.2020. W tym miejscu zwracamy uwagę, że strategia ma uwzględniać ustalenia z obowiązujących dokumentów PZRP, PGW oraz PPSS. Dlatego też z projektu strategii należy usunąć działania wymienione z wykazu inwestycji kierunkowych. Powyższe działania nie są ujęte w aPZRP, oficjalnym dokumencie co do którego obecnie przeprowadzana jest procedura legislacyjna zmierzająca do w formie rozporządzenia ministra właściwego do spraw gospodarki wodnej. Ww. wykaz nie stanowi także składowej IIaPGW, nie podlega konsultacjom oraz zatwierdzaniu przez właściwego ministra. W projekcie strategii odniesiono się również do Planu przeciwdziałania skutkom suszy (PPSS) na lata 2021- 2027, przyjętego na mocy rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 15 lipca 2021r. w sprawie przyjęcia Planu przeciwdziałania skutkom suszy (PPSS; Dz. U. 2021r. poz. 1615), stanowiącego dokument o strategicznym znaczeniu, do którego będą się odnosiły wszystkie późniejsze, konkretne działania minimalizujące skutki suszy, podejmowane zarówno przez organy administracji rządowej, jak i samorządy. W przedłożonym do zaopiniowania dokumencie zawarta została informacja nt. stopnia zagrożenia suszą w zależności od jej typu w odniesieniu do terenu Miasta Bochnia. Korekty wymaga jednak informacja podana na stronie 88 w zakresie stopnia zagrożenia suszą hydrogeologiczną. W dokumencie podano, że zagrożenie jest umiarkowane, tymczasem zgodnie z mapami zamieszczonymi na Hydroportalu zagrożenie suszą hydrogeologiczną jest słabe. W odniesieniu do Planów gospodarowania wodami zapisy zawarte w przedłożonym projekcie strategii wymagają korekty zgodnie z zestawionymi poniżej uwagami oraz informacjami. Na stronie 85 przedmiotowego projektu strategii znalazło się stwierdzenie w brzmieniu: „W odniesieniu do Planów gospodarowania wodami na obszarach dorzeczy, w poniższej tabeli Strategia Rozwoju Gminy Miasta Bochnia na lata 2022-2030 określa informacje na temat jednolitych części wód powierzchniowych (jcwp) oraz jednolitych części wód podziemnych (jcwpd) znajdujących się w granicach miasta (nazwa, status jcwp, informacja o stanie jcwp i jcwpd oraz przypisane im cele środowiskowe), a także działań przypisanych poszczególnym jcwp i jcwpd w aktualizacji Programu wodnośrodowiskowego kraju (aPWŚK) oraz o stanie realizacji tych działań”. Powyższy zapis wymaga skorygowania, gdyż w znajdujących się na stronach 85-87 tabelach nie uwzględniono informacji na temat statusu jcwp (naturalna/silnie zmieniona/sztuczna część wód) oraz stanu realizacji działań przypisanych poszczególnym częściom wód w aktualizacji Programu wodnośrodowiskowego kraju (aPWŚK). Jednocześnie odnosząc się do zamieszczonego na stronie 87 zapisu w brzmieniu: „Dane z bazy danych Programu Wodno-Środowiskowego Kraju przedstawiają stan ogólny wód powierzchniowych na terenie miasta jako zły we wszystkich ciekach.” Wyjaśniamy, iż baza danych Programu Wodno-Środowiskowego Kraju (aPWŚK) nie zawiera	
--	--	---	--

Sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji społecznych
projektu Strategii Rozwoju Gminy Miasta Bochnia na lata 2022-2030

		informacji o stanie ogólnym części wód lecz działania (podstawowe i uzupełniające) przypisane do poszczególnych JCWP. Dane o stanie ogólnym, stanie (w przypadku JCWP których status został określony jako naturalna część wód) czy potencjale (w przypadku JCWP których status określony został jako silnie zmieniona bądź też sztuczna część wód) ekologicznym, stanie chemicznym czy wyznaczonych celach środowiskowych dla JCWP znajdują się bazie danych Planów Gospodarowania Wodami (aPGW). Ponadto przededagowania wymaga również zamieszczona na stronie 83 informacja w brzmieniu: „Na dedykowane im działania składa się coroczne raportowanie pomiarów eksploatacji oraz wydanie rozporządzenia na potrzeby ustanowienia obszaru chronionego wód dla JCWPd 161.”. Zgodnie z bazą danych aPWŚK do jednolitej części wód podziemnych (JCWPd) nr 161 przypisane zostało zadanie: „wydanie rozporządzenia na potrzeby ustanowienia obszaru ochronnego zbiornika wód śródlądowych (GZWP)” – Główne Zbiorniki Wód Podziemnych (GZWP) wyznaczone są w oparciu o inne kryteria niż JCWPd, nie stanowią części (fragmentu) jednolitych części wód podziemnych, niejednokrotnie jeden GZWP może znajdować się w granicach wielu JCWPd. Prawidłowa forma brzmień zatem powinna, np. „Na dedykowane im działania składa się coroczne raportowanie eksploatacji wód, zaś w przypadku JCWPd nr 161 dodatkowo określono potrzebę wydania rozporządzenia ustanawiającego obszar ochronny głównego zbiornika wód podziemnych (GZWP).”. (...)			
22.09.2022	Gmina Rzeszawa	Pozytywna opinia do projektu Strategii Rozwoju Gminy Miasta Bochnia na lata 2022-2030.			
19.09.2022	Uwagi ze spotkania konsultacyjnego	Rysunek 4. Schematyczne przedstawienie najważniejszych uwarunkowań energetycznych i gazowych Gminy Miasta Bochni	Uwzględnienie na Rysunku 4. Schematyczne przedstawienie najważniejszych uwarunkowań energetycznych i gazowych Gminy Miasta Bochni lub innym sieci ciepłowniczej	Sieć ciepłownicza ma kluczowe znaczenie dla miasta, w tym w kontekście wyzwań ekologicznych oraz obecnej trudnej sytuacji politycznej i energetycznej na świecie. Taki rysunek będzie ułatwieniem przy planowaniu inwestycji miejskich oraz będzie miał również funkcje uświadamiające i zachęcające mieszkańców do włączenia się do sieci.	Uwaga uwzględniona. Na rysunku uwzględniono sieć ciepłowniczą.
		Rysunek 6. Schematyczne rozmieszczenie kluczowych inwestycji w Gminie Miasta Bochnia do 2030 r.	W legendzie ikona drogi zdefiniowana jest jako „rozbudowa połączeń drogowych i wyprowadzenie drogi wojewódzkiej z centrum miasta”. Proszę o doprecyzowanie, co oznacza taka ikona przypisana do osiedla Niepodległości.		Zgodnie z ustawą kierunki działań określa plan operacyjny strategii, a kluczowe zadania opisano w Tabeli 11. Inwestycje kluczowe wraz z szacowanymi ramami i potencjalnymi źródłami finansowania, natomiast decyzje co do konkretnych działań w zakresie rozwoju i modernizacji infrastruktury drogowej będą podejmowane przez władze samorządowe m.in. w formie corocznych uchwał budżetowych a także uchwały dotyczącej wieloletniej prognozy finansowej gminy. Zgodnie z uwagą , podpis został jednak doprecyzowany: „bieżące utrzymanie, remonty i rozbudowa układu drogowego oraz wyprowadzenie drogi wojewódzkiej z centrum miasta”.
26.09.2022	Autopoprawka	Tabela 11. Inwestycje kluczowe wraz z szacowanymi ramami i potencjalnymi źródłami finansowania.	Modyfikacja poz. 8 dotyczącej modernizacji Krytej Pływalni w Bochni w zakresie poszerzenia inwestycji o prace rozwojowe, przyspieszenia okresu realizacji i aktualizacji wyceny: Finalne brzmienie: „Modernizacja i rozwój Krytej Pływalni w Bochni, lokalizacja inwestycji: ul. Św. Leonarda, planowy rok lub okres realizacji: 2023-2027, szacowane koszty inwestycji: 10 000 000,00zł, potencjalne źródło finansowania inwestycji: Polski Ład, UE”.		

Sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji społecznych
projektu Strategii Rozwoju Gminy Miasta Bochnia na lata 2022-2030

Tabela 2. Podsumowanie spotkania konsultacyjnego.

Tytuł/temat spotkania	Spotkanie konsultacyjne w ramach konsultacji społecznych projektu Strategii Rozwoju Gminy Miasta Bochnia na lata 2022-2030
Data i miejsce spotkania	19 września 2022 r. (poniedziałek), godz. 16:00, Urząd Miasta Bochnia (ul. Kazimierza Wielkiego 2, 32-700 Bochnia, sala nr 100).
Uczestnicy/ki	• Interesariusze lokalni - mieszkańcy i inni interesariusze procesu, którzy odpowiedzieli na otwarte zaproszenie do uczestnictwa w spotkaniu (2 osoby), • Naczelnik Wydziału Promocji i Rozwoju Miasta, Urząd Miasta Bochnia, • Moderator (FRDL MISTiA).
Cele	1) Zapoznanie uczestników spotkania z zapisami projektu Strategii Rozwoju Gminy Miasta Bochnia na lata 2022-2030, 2) Zagwarantowanie wszystkim interesariuszom możliwości wypowiedzenia się w przedmiotowej sprawie, 3) Wprowadzenie ewentualnych zmian do projektu Strategii Rozwoju Gminy Miasta Bochnia na lata 2022-2030, adekwatnych do oczekiwań mieszkańców i pozostałych interesariuszy, 4) Zapewnienie udziału interesariuszy w przygotowaniu finalnej wersji dokumentu Strategii Rozwoju Gminy Miasta Bochnia na lata 2022-2030.
Program spotkania	• Wprowadzenie, krótka prezentacja dotycząca projektu Strategii Rozwoju Gminy Miasta Bochnia na lata 2022-2030, • Dyskusja na temat projektu Strategii Rozwoju Gminy Miasta Bochnia na lata 2022-2030 - możliwość zgłaszania uwag i dyskusji z ekspertami oraz przedstawicielami władz gminy, • Podsumowanie dyskusji.
Przebieg i ustalenia	Spotkanie konsultacyjne podzielono na 2 części. W pierwszej części zaprezentowano uczestnikom spotkania treść dokumentu - ze szczególnym uwzględnieniem przyjętych celów, planowanych kierunków działań oraz kwestii przestrzennych. W części tej przedstawiono prezentację PowerPoint zawierającą najistotniejsze informacje o strategii. Informacje te przekazał w imieniu całego zespołu zaangażowanego ekspert samorządowy reprezentujący FRDL MISTiA, pełniący rolę moderatora spotkania. Po przedstawieniu projektu strategii, w drugiej części spotkania prowadzący oddał głos uczestnikom, prosząc o wnoszenie uwag do dokumentu w trakcie samego spotkania, jak i poza nim, zgodnie z procedurą konsultacji. Pan W.W. (Stowarzyszenie Reaktor B7, Członek Zarządu Osiedla Nr 5 – Niepodległości) zwrócił uwagę na Rysunek 6. Schematyczne rozmieszczenie kluczowych inwestycji w Gminie Miasta Bochnia do 2030 r., dopytując jakie dokładnie inwestycje kryją się pod ikoną drogi przypisaną do osiedla Niepodległości. Prowadzący odpowiedział, że zgodnie z ustawą kierunki działań określa plan operacyjny strategii, a kluczowe zadania opisano w Tabeli 11. Inwestycje kluczowe wraz z szacowanymi ramami i potencjalnymi źródłami finansowania, natomiast decyzje co do konkretnych działań w zakresie rozwoju i modernizacji infrastruktury drogowej będą podejmowane przez władze samorządowe m.in. w formie corocznych uchwał budżetowych a także uchwały dotyczącej wieloletniej prognozy finansowej gminy. Pan W.W. wskazał, że w legendzie ikona drogi zdefiniowana jest jako „rozbudowa połączeń drogowych i wyprowadzenie drogi wojewódzkiej z centrum miasta”. Dyskutowano o różnych opcjach rozwiązania (stworzenie osobnej listy inwestycji drogowych jako załącznik do strategii – problemem jej określenia w perspektywie 2030 r., zmiana opisu ikony drogi, usunięcie niektórych ikon drogi z rysunku) i finalnie ustalono, aby podpis ten zmodyfikować: „bieżące utrzymanie, remonty i rozbudowa układu drogowego oraz wyprowadzenie drogi wojewódzkiej z centrum miasta”. Pan W.W. zgłosił też postulat uwzględnienia na Rysunku 4. Schematyczne przedstawienie najważniejszych uwarunkowań energetycznych i gazowych Gminy Miasta Bochnia lub innym sieci ciepłowniczej, wskazując że ma ona kluczowe znaczenie dla miasta, w tym w kontekście wyzwań ekologicznych oraz obecnej trudnej sytuacji politycznej i energetycznej na świecie. Podał jako przykład Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej w Brzesku, które – dzięki dotacji oraz pożyczce z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej - przeprowadzi modernizację systemu za 30 mln zł. Wskazał, że taki rysunek byłby ułatwieniem przy planowaniu inwestycji miejskich oraz będzie miał również funkcje uświadamiające i zachęcające mieszkańców do włączenia się do sieci. Prowadzący odpowiedział, że jeśli tylko uda się pozyskać niezbędne dane, to zostaną one zaprezentowane graficznie. Następnie nastąpiła krótka dyskusja na temat ekologii, bezpieczeństwa energetycznego oraz innowacji w tym zakresie, gdzie Pan W.W. stwierdził m.in. że obecna sytuacja zmusza do ponownych analiz i poszukiwania nowych rozwiązań. Dodał, że niektóre rozwiązania uważane do tej pory za nieopłacalne, dzisiaj być może mogą się sprawdzić. Wskazał też, że w Bochni działa jeden z największych producentów wodoru, co mogłoby stać się również elementem wspomnianych analiz. Podniesiono również kwestię opracowanego przez miasto wniosku dotyczącego wymiany taboru. Następnie głos zabrał K.G. (Stowarzyszenia Cives Conscii), dopytując o stan zaawansowania prac nad koncepcją budowy centrum rekreacyjno-sportowe w Chodenicach wraz z układem połączeń drogowych, co stanowi jedną z inwestycji kluczowych określonych w strategii, dopytując w szczególności czy wykorzystywana jest lub będzie opracowana kilka lat temu prywatna koncepcja w tym zakresie. Przedstawiciel Urzędu Miasta Bochnia odpowiedział, że jest to kwestia operacyjna a nie strategiczna, że nie zna aktualnego stanu prac, ale temat ten jest w ostatnim czasie intensywnie dyskutowany w urzędzie. Prowadzący podziękował uczestnikom za aktywne uczestnictwo i przedstawione spostrzeżenia. Przypomniał o możliwości wnoszenia uwag i propozycji lub nowych zapisów strategii w formie pisemnej – z wykorzystaniem dedykowanego formularza. Na tym spotkanie konsultacyjne zostało zakończone.